Av. Governador José Ludovico de Almeida n.º 20 - Conjunto Caiçara - (BR-153-KM-3,5)
Goiânia-GO - CEP.: 74.623-160 - Pabx: (62) 3265-4000 - Fone: (62) 3265-4054 / 4052 / 4228

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar nova sessão pública, para continuidade do certame,
via COMPRASNET.GO, no site www.comprasnet.go.gov.br, a partir das 09:00 horas
(horário de Brasília), do dia 30 de julho de 2020, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
03/2020 – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO VIÁRIA,
REFERENTES À IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO
VERTICAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES DE PERCURSO (TACHAS E TACHÕES), NA
MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL, GERENCIADA PELA AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE (GOINFRA), POR 36 MESES (05
LOTES), processo nº 202000036002363.

Goiânia, 28 de julho de 2020.

CELSO FLORES PINTO
Gerente de Licitação

17Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.353

<#ABC#191008#17#226409>

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar nova sessão pública, para continuidade do certame, via
COMPRASNET.GO, no site www.comprasnet.go.gov.br, a partir das
09:00 horas (horário de Brasília), do dia 30 de julho de 2020, referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 - CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO VIÁRIA, REFERENTES À
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO
VERTICAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES DE PERCURSO
(TACHAS E TACHÕES), NA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL,
GERENCIADA PELA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTE (GOINFRA), POR 36 MESES (05 LOTES), processo
nº 202000036002363.

Goiânia, 28 de julho de 2020.

CELSO FLORES PINTO
Gerente de Licitação

<#ABC#191008#17#226409/>

Protocolo 191008

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#190984#17#226379>

Portaria 1095/2020 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista
do que consta do Processo n° 201800025052241 (Processo Ad-
ministrativo - P.A.  nº 100/2020), especialmente o DESPACHO nº
2537/2020 SEI (000014351180) - GEAUD- 05004  da Gerência de
Auditoria deste Departamento;

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a instauração de Processo Adminis-

trativo em desfavor da permissionária Rosangela Alves da Silva
Candido, CPF n. 860.447.531-15 por, em tese, haver descumprido
Portaria n. 762/2018/GP/GCC, art. 19 e com base, também, na
Portaria n. 187/2016/GPDO, art. 37.

Art. 2º - Designar os servidores Samaritana Silva Correia,
CPF: 753.945.371-00, Cargo: Assessor A8 - Presidente; Rayza
Gomes Rodrigues CPF: 049.276.741-69 - Cargo: Assessor A9 -
Vice-Presidente; Omar Sahb Filho, CPF: 690.175.491-49, Cargo:
Assessor A7 - Secretário, para, sob a presidência do primeiro,
comporem Comissão de Processo Administrativo, com rito previsto
na Lei Estadual n° 13.800/2001.

Art. 3º - Estabelecer o prazo previsto em lei, para a
conclusão do processo de que trata o artigo 1º.

Art. 4º - À Gerência de Auditoria para cumprimento,
Diretoria Técnica e Gerência de Credenciamento e Controle para
as devidas providências.

Art. 5º - Determinar a publicação deste ato no Diário
Oficial do Estado.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 24 de julho de 2020.
Marcos Roberto Silva

Presidente do DETRAN-GO
<#ABC#190984#17#226379/>

Protocolo 190984
<#ABC#190985#17#226381>

Portaria 1097/2020 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista
do que consta do Processo n° 202000025037200 (Processo Ad-
ministrativo - P.A.  nº 101/2020), especialmente o DESPACHO nº
2404/2020 SEI (000014226174) - GEAUD- 05004  da Gerência de
Auditoria deste Departamento;

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a instauração de Processo Adminis-

trativo em desfavor do permissionário Benedito Vieira Filho Eireli
(Flash Placas), CNPJ n. 34.071.919/0001-98 por, em tese, haver
descumprido o estabelecido no artigo 13 da Portaria n. 12/2020 -
DETRAN com infração passível de cancelamento de credenciamen-
to, conforme alínea “g”, inciso III do artigo 40 da mesma portaria;

Art. 2º - Designar os servidores Samaritana Silva Correia,
CPF: 753.945.371-00, Cargo: Assessor A8 - Presidente; Rayza
Gomes Rodrigues CPF: 049.276.741-69 - Cargo: Assessor A9 -
Vice-Presidente; Omar Sahb Filho, CPF: 690.175.491-49, Cargo:
Assessor A7 - Secretário, para, sob a presidência do primeiro,
comporem Comissão de Processo Administrativo, com rito previsto
na Lei Estadual n° 13.800/2001.

Art. 3º - Estabelecer o prazo previsto em lei, para a
conclusão do processo de que trata o artigo 1º.

Art. 4º - À Gerência de Auditoria para cumprimento,
Diretoria Técnica e Gerência de Credenciamento e Controle para
as devidas providências.

Art. 5º - Determinar a publicação deste ato no Diário
Oficial do Estado.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 27 de julho de 2020.
Marcos Roberto Silva

Presidente do DETRAN-GO
<#ABC#190985#17#226381/>

Protocolo 190985

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#190981#17#226371>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA Nº 1274, DE 26 DE MAIO DE 2020.

O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar nº
126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 201900006053156, notadamente do Parecer GEAP-
15893 nº 1268/2020 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve,
com fundamento nos efeitos produzidos pelos arts. 6o, incisos I a
IV, da Emenda Constitucional Federal no 41, de 19 de dezembro
de 2003, e 56, incisos I a V, da Lei Complementar no 77, de 22
de janeiro de 2010, assegurados pelo art. 2º da Emenda Consti-
tucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, conceder a
ROSENILDA LAURINTINA SOUZA RAMOS aposentadoria no
cargo de Professor IV, Referência “A”, do Quadro Permanente do
Magistério Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, aos 26 dias do mês de maio de 2020.

Gilvan Cândido da Silva
Presidente

<#ABC#190981#17#226371/>

Protocolo 190981
<#ABC#190986#17#226380>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA Nº 1911, DE 27 DE JULHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA GOIAS-PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 67, da Lei Federal nº 8.666 de 1993, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 202011129000951, que versa
sobre contratação de empresa especializada para atualização de
licenças Microsoft, denominada Software Assurance (SA).

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Jairo Carlos da Silva Júnior,

inscrito no CPF nº 643.323.221-34, ocupante do cargo de Gerente
de Tecnologia e Relacionamento com o Segurado, para, sem

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d785cdbf